da remuneração, a técnica de análise de PONTOS DE FUNÇÃO, de acordo com 
as especificações técnicas, exigências e demais condições expressas neste 
Edital e em seus anexos, com observância dos critérios, procedimentos, padrões 
e regras definidos pela Câmara dos Deputados). 

Valor Total Estimado:  R$ 1.787.640,00 (um milhão, setecentos e oitenta e sete 
mil seiscentos e quarenta reais). 

Local (sítio da Internet): http://www.comprasnet.gov.br. 

UASG: 10001.  

Data e horário Procedimento 

26/7/2013 

- Divulgação do Pregão, mediante aviso publicado no 
Diário Oficial da União, no “Jornal Correio Braziliense”,
editados em Brasília-DF e nos sítios eletrônicos:

[...]

licitante, dentro do prazo de validade indicado no documento, ou datada 
dos últimos cento e oitenta dias, se a validade não estiver expressa na 
certidão; 

d) balanço patrimonial do último exercício social da licitante que 
consigne patrimônio líquido igual ou superior a R$ 160.000,00 (cento e 
sessenta mil reais); 

e) atestado(s) de capacidade técnica emitido(s) por pessoa jurídica 
de direito público ou privado que comprove(m) que a licitante prestou, 
satisfatoriamente, serviços de desenvolvimento de aplicações na 
plataforma J2EE e de manutenção conforme os procedimentos descritos